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Przykłady wybranych fragmentów prac egzaminacyjnych z komentarzami 
Technik eksploatacji portów i terminali 342[03] 
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Oceniane były następujące elementy pracy egzaminacyjnej: 
 

I. Tytuł pracy egzaminacyjnej. 

II. Założenia wynikające z treści zadania i dokumentacji. 

III. Wykaz prac związanych z obsługą ładunku w magazynie i kontenerów oraz 

sposób ułożenia i zabezpieczenia ładunku w kontenerach. 

IV. Opis i uzasadnienie wyboru środków transportu bliskiego oraz określenie typu 

kontenerów. 

V. Określenie czasu magazynowania drobnicy i składowania kontenerów na placu 

składowym w terminalu oraz czasu obsługi w postaci osi czasu lub schematu 

blokowego z uwzględnieniem każdego z etapów „od-do”. 

VI. Obliczenie należności za wykonaną usługę przewozu ładunku. 

VII. Wypełnione „Zlecenie manipulacji/złożenia/podjęcia” niezbędne do realizacji 

obsługi ładunku w terminalu portowym. 

VIII. Praca egzaminacyjna jako całość. 

 
Ad. I. Tytuł pracy egzaminacyjnej 

 
Większość zdających prawidłowo formułowała tytuł pracy egzaminacyjnej. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ad. II. Założenia wynikające z treści zadania i dokumentów 
 
Założenia do projektu większość zdających wypisała prawidłowo. Formułowali je poprawnie, 

w sposób czytelny. Większość zdających wypisywała założenia w sposób punktowy, krótki, 

co zwiększało przejrzystość i czytelność pracy. 
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Ilość danych wynikających z treści zadania i dokumentacji stanowiącej jej uzupełnienie, 

potrzebnych do wykonania zadania była bardzo duża. Treści poszczególnych załączników 

były bardzo obszerne. Zdający, którzy zdecydowali się przepisywać całe treści załączników 

tracili dużo czasu na tę czynność. Wyraźnie widać, że z powodu braku czasu, w pewnych 

momentach przepisywali treści załączników dość wybiórczo. Powodowało to pomijanie 

ważnych założeń. 

 

Przykład niepełnego rozwiązania: 
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Ad. III. Wykaz prac związanych z obsługą ładunku w magazynie oraz sposób ułożenia 

i zabezpieczenia ładunku 

 
Z wykonaniem tej części projektu zdający radzili sobie bardzo różnie.  

Większość zdających formułowała pierwsze czynności związane z obsługą ładunku 

drobnicowego w terminalu kontenerowym tj. przemieszczenie ładunku drobnicowego do 

magazynu, złożenie i składowanie palet w magazynie. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Część zdających w tej części projektu obliczała czas pracy oraz koszty pracy wybranych 
urządzeń ładunkowych. Powinni to zrobić w odpowiednim punkcie V lub VI. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nieznajomość procesu technologicznego przejścia ładunku przez magazyn konsolidacyjny 

uniemożliwiła sformułowanie tych czynności. 
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Przykład niepełnego rozwiązania: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zdający wskazał tylko na transport ładunku do magazynu, a pominął złożenie i składowanie 

ładunku w magazynie. 

Najczęstszym błędem (u większości zdających) w tej części projektu było pomijanie 

przez zdających czynności podstawienia kontenera do odprawy celnej oraz załadunku 

kontenera na statek. 

Przykład prawidłowego rozwiązania: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Przykład niepełnego rozwiązania: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ad. IV. Opis i uzasadnienie wyboru środków transportu bliskiego oraz określenie typu 

kontenera 

 

Zdającym sprawiło trudność opisanie i uzasadnienie wyboru środków transportu bliskiego, 

natomiast nie mieli problemu z określeniem typu kontenera. Większość zdających dobierała 

kontener na podstawie wymiarów mieszczących ładunek oraz masy. 

Przykład: 
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Część zdających nie uwzględniła, jako kryterium doboru, masy ładunku jaką może pomieścić 
kontener.  
 
Przykład (bez uwzględnienia masy) 
 

 
 
Dość często brakuje uzasadnienia wyboru kontenera przez podanie potrzebnych kryteriów 

(wymiary, masa, pracochłonność, koszty) i porównania parametrów. 

W większości prac egzaminacyjnych brak było pełnego zestawu potrzebnych środków 

transportu bliskiego:  

1) do przemieszczenia ładunku do magazynu i do załadowania kontenera,  

2) do przemieszczenia kontenera od magazynu na plac składowy, 

3) do załadunku kontenera na statek.  

Najczęściej podawanym środkiem transportu bliskiego jest wózek widłowy (do prac 

oznaczonych 1), natomiast najczęściej pomijanym jest suwnica lub dźwig (do prac 3). Duże 

zastrzeżenia są także do uzasadnienia ich wyboru, które jest często zdawkowe lub nie ma go 

wcale. 



14 

Przykład wyboru wózka z uzasadnieniem 

 
 
Przykład wyboru wózka z niewystarczającym uzasadnieniem 
 

 
 
W poniższym przykładzie został wybrany wózek widłowy, ale nie wiadomo do jakiego 

rodzaju prac. 

Przykład wyboru środka transportu bliskiego bez uzasadnienia 
 

 
 

W niektórych pracach cały punkt zawarty był w jednym zdaniu: 
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Ad. V. Określenie czasu magazynowania drobnicy i składowania kontenerów na placu 
składowym w terminalu oraz czasu obsługi w postaci osi czasu lub schematu 
blokowego z uwzględnieniem każdego z etapów „od-do” 

 

Określenie czasu magazynowania drobnicy, składowania kontenerów na placu składowym 

oraz czasu obsługi było podjęte prawie przez wszystkich zdających, chociaż występuje duże 

zróżnicowanie co do kompletności uwzględnianych czynności, stopnia szczegółowości, 

sposobu przedstawiania. Niektóre prace prezentują rozwiązanie w sposób pełny 

(z obliczeniami i uzasadnieniem). 

W poniższym przykładzie następuje to częściowo łącznie z wykazem prac i jest podana oś 

czasu. 
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Część odpowiedzi jest uproszczona i zawiera błąd jak poniżej, gdzie do obliczeń przyjęto 

ładunek 30 ton, a nie wartość 24 tony. Najprawdopodobniej wynika to z pomyłki dotyczącej 

liczby palet, których jest właśnie 30. 
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Przykład uproszczonego rozwiązania z błędem (do obliczeń przyjęto ładunek 30 ton, a nie 
wartość 24 tony) 

 
 

Znacząca ilość prac zawiera za mało informacji i brakuje w nich osi czasu lub schematu 

blokowego z uwzględnieniem każdego z etapów. 

 
Przykład niepełnego rozwiązania 
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Ad. VI. Obliczenie należności za wykonaną usługę przewozu ładunku. 
 
Obliczanie należności za wykonane prace jest często przedstawione wraz z uzasadnieniem 
i z zapisem działań matematycznych. 
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Przykład obliczenia jednego z elementów należności 
 

 
 

Przykład ustalenia jednego z elementów należności 
 

 
 
 

Część odpowiedzi zawierała za małą ilość informacji, sformułowania nie były jednoznaczne 

choć można przyjąć prawidłowy tok myślenia wynikający z kontekstu rozwiązania. 

Przykłady niepełnych odpowiedzi: 
 

 
 

 
 

 
 

Część rozwiązań pomijała niektóre należności jak np. otwarcie/zamknięcie drzwi kontenera. 

W kilku przypadkach nastąpiło błędne przyjęcie kosztów według taryfy dotyczące 

niewłaściwego kontenera 20’, a nie jak powinno być 40’, oraz ustalenia złego rodzaju prac 

dla danej sytuacji np. prace z kontenerem pustym, a nie załadowanym. 
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Ad. VII. Wypełnienie "Zlecenia manipulacji/złożenia/podjęcia" niezbędnego 
do realizacji obsługi ładunku w terminalu portowym 

 
Przykład niepełnego rozwiązania 
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Najczęstszym błędami w wypełnianiu dokumentu były: 

1. Błędny wpis w rubryce Zakres operacji: 

Z: Gdański Terminal Kontenerowy 

DO: „Al.-Basra”, Egipt 

2. Pomijanie rubryk: Płatnik oraz Data i podpis zlecającego 

3. Wypełnienie rubryk: Relacja i Miejsce złożenia 

 

Ad. VIII. Praca egzaminacyjna jako całość 

Praktycznie wszystkie prace są logicznie uporządkowane, przejrzyste w swej strukturze 

oraz poprawne terminologicznie i merytorycznie. Podstawą tego jest przyjęcie porządku 

sporządzania projektu prac według punktów z treści zadania egzaminacyjnego. Różnice 

występują w sposobie przedstawiania głównych zagadnień (punkty, schemat, opis), a także 

w stopniu szczegółowości.  


